
令和六
年

 ご利用ガイド／時刻表〈2024年度版〉

十和田市青 森 県

十和田市はSDGsの取組を推進しています

お問い合わせ

十和田観光電鉄株式会社 三本木営業所 TEL.0176-23-3133

◉その他運行に関するご意見など
十和田市都市整備建築課 TEL.0176-51-6735

◉市街地循環バスの運行状況に関すること

１乗車100円

市街地
循環バス
まちなかを
循環する

バスで
まちなかに
でかけよう！

まちなか交通広場
十和田市中央（トワーレ側）
一丁目
東四番町
東十四番町
コメリパワー十和田店
カケモ三小通り店
東二十四番町
しらかば団地前
里ノ沢
東病院前
かだぁ～れ
北里大学前
三木野公園前
東十二番町
みちのく温泉
まちなか交通広場
十和田市中央（トワーレ側）
一丁目
パワーズＵ十和田店
三高正門前
南コミュニティセンター
西五番町
南小学校前
西十三番町
ユニバース十和田西店
こまかいどーむ
図書館・保健センター
中央病院
市役所（構内）
十和田市現代美術館前
まちなか交通広場

まちなか交通広場
東十一番町
ユニバース十和田東店
みちのく温泉
東十二番町
三木野公園前
北里大学前
東病院前
かだぁ～れ
東コミュニティセンター
東二十一番町
ヤマヨ十和田店
まちなか交通広場
十丁目
元町西二丁目
薬王堂十和田元町店
元町西六丁目
上平団地
西十一番町
北園
金崎団地
こまかいどーむ
図書館・保健センター
中央病院
市役所（構内）
十和田市現代美術館前
まちなか交通広場

S1
S2
S3
S4
S5
S6
S7
S8
S9
S10
S11
S12
S13
S14
S15
S16
S1
S2
S3
S17
S18
S19
S20
S21
S22
S23
S24
S25
S26
S27
S28
S1

8:20
8:22
8:23
8:24
8:26
8:27
8:30
8:31
8:33
8:34
8:36
8:38
8:42
8:43
8:44
8:45
8:48
8:50
8:51
8:53
8:56
8:57
8:58
8:59
9:02
9:04
9:06
9:07
9:08
9:10
9:12
9:15

8:00
8:05
8:08
8:12
8:13
8:14
8:15
8:18
8:20
8:22
8:24
8:27
8:32
8:35
8:38
8:39
8:40
8:41
8:43
8:45
8:47
8:49
8:50
8:51
8:53
8:55
8:58

11:20
11:22
11:23
11:24
11:26
11:27
11:30
11:31
11:33
11:34
11:36
11:38
11:42
11:43
11:44
11:45
11:48
11:50
11:51
11:53
11:56
11:57
11:58
11:59
12:02
12:04
12:06
12:07
12:08
12:10
12:12
12:15

11:00
11:05
11:08
11:12
11:13
11:14
11:15
11:18
11:20
11:22
11:24
11:27
11:32
11:35
11:38
11:39
11:40
11:41
11:43
11:45
11:47
11:49
11:50
11:51
11:53
11:55
11:58

14:20
14:22
14:23
14:24
14:26
14:27
14:30
14:31
14:33
14:34
14:36
14:38
14:42
14:43
14:44
14:45
14:48
14:50
14:51
14:53
14:56
14:57
14:58
14:59
15:02
15:04
15:06
15:07
15:08
15:10
15:12
15:15

14:00
14:05
14:08
14:12
14:13
14:14
14:15
14:18
14:20
14:22
14:24
14:27
14:32
14:35
14:38
14:39
14:40
14:41
14:43
14:45
14:47
14:49
14:50
14:51
14:53
14:55
14:58

17:20
17:22
17:23
17:24
17:26
17:27
17:30
17:31
17:33
17:34
17:36
17:38
17:42
17:43
17:44
17:45
17:48
17:50
17:51
17:53
17:56
17:57
17:58
17:59
18:02
18:04
18:06
18:07
18:08
18:10
18:12
18:15

17:00
17:05
17:08
17:12
17:13
17:14
17:15
17:18
17:20
17:22
17:24
17:27
17:32
17:35
17:38
17:39
17:40
17:41
17:43
17:45
17:47
17:49
17:50
17:51
17:53
17:55
17:58

北
線（
東
方
面
▼
西
方
面
）

N1
N2
N3
N4
N5
N6
N7
N8
N9
N10
N11
N12
N1
N13
N14
N15
N16
N17
N18
N19
N20
N21
N22
N23
N24
N25
N1

まちなか交通広場
十和田市現代美術館前
市役所（構内）
中央病院
図書館・保健センター
こまかいどーむ
ユニバース十和田西店
西十三番町
南小学校前
西五番町
南コミュニティセンター
三高正門前
パワーズＵ十和田店
一丁目
十和田市中央（駅そば側）
まちなか交通広場
みちのく温泉
東十二番町
三木野公園前
北里大学前
東病院前
かだぁ～れ
里ノ沢
しらかば団地前
東二十四番町
カケモ三小通り店
コメリパワー十和田店
東十四番町
東四番町
一丁目
十和田市中央（駅そば側）
まちなか交通広場

まちなか交通広場
十和田市現代美術館前
市役所（構内）
中央病院
図書館・保健センター
こまかいどーむ
金崎団地
北園
西十一番町
上平団地
元町西六丁目
薬王堂十和田元町店
元町西二丁目
十丁目
まちなか交通広場
ヤマヨ十和田店
東二十一番町
東コミュニティセンター
東病院前
かだぁ～れ
北里大学前
三木野公園前
東十二番町
みちのく温泉
ユニバース十和田東店
東十一番町
まちなか交通広場

S1
S28
S27
S26
S25
S24
S23
S22
S21
S20
S19
S18
S17
S3
S2
S1
S16
S15
S14
S13
S11
S12
S10
S9
S8
S7
S6
S5
S4
S3
S2
S1

9:30
9:32
9:34
9:36
9:37
9:38
9:40
9:42
9:45
9:46
9:47
9:48
9:51
9:53
9:54
9:56
10:01
10:02
10:03
10:04
10:07
10:09
10:11
10:12
10:14
10:15
10:18
10:19
10:21
10:22
10:23
10:25

9:10
9:12
9:14
9:16
9:17
9:18
9:20
9:22
9:24
9:26
9:27
9:28
9:29
9:32
9:37
9:40
9:43
9:45
9:48
9:50
9:53
9:54
9:55
9:56
10:00
10:03
10:09

12:30
12:32
12:34
12:36
12:37
12:38
12:40
12:42
12:45
12:46
12:47
12:48
12:51
12:53
12:54
12:56
13:01
13:02
13:03
13:04
13:07
13:09
13:11
13:12
13:14
13:15
13:18
13:19
13:21
13:22
13:23
13:25

12:10
12:12
12:14
12:16
12:17
12:18
12:20
12:22
12:24
12:26
12:27
12:28
12:29
12:32
12:37
12:40
12:43
12:45
12:48
12:50
12:53
12:54
12:55
12:56
13:00
13:03
13:09

18:30
18:32
18:34
18:36
18:37
18:38
18:40
18:42
18:45
18:46
18:47
18:48
18:51
18:53
18:54
18:56
19:01
19:02
19:03
19:04
19:07
ー　

19:09
19:10
19:12
19:13
19:16
19:17
19:19
19:20
19:21
19:23

18:10
18:12
18:14
18:16
18:17
18:18
18:20
18:22
18:24
18:26
18:27
18:28
18:29
18:32
18:37
18:40
18:43
18:45
18:48
ー　

18:50
18:51
18:52
18:53
18:57
19:00
19:06

15:30
15:32
15:34
15:36
15:37
15:38
15:40
15:42
15:45
15:46
15:47
15:48
15:51
15:53
15:54
15:56
16:01
16:02
16:03
16:04
16:07
16:09
16:11
16:12
16:14
16:15
16:18
16:19
16:21
16:22
16:23
16:25

15:10
15:12
15:14
15:16
15:17
15:18
15:20
15:22
15:24
15:26
15:27
15:28
15:29
15:32
15:37
15:40
15:43
15:45
15:48
15:50
15:53
15:54
15:55
15:56
16:00
16:03
16:09

N1
N25
N24
N23
N22
N21
N20
N19
N18
N17
N16
N15
N14
N13
N1
N12
N11
N10
N8
N9
N7
N6
N5
N4
N3
N2
N1

北
線（
西
方
面
▼
東
方
面
）

南
線（
東
方
面
▼
西
方
面
）

南
線（
西
方
面
▼
東
方
面
）

〈
北
線
〉

〈
南
線
〉

乗
り
継
ぎ
情
報

十
和
田
観
光
電
鉄
運
行

八戸駅 » 官庁街通まちなか交通広場 » 八戸駅

まちなか交通広場 » 三沢駅 三沢駅 » 官庁街通

南
部
バ
ス
運
行

まちなか交通広場 » 五戸駅前 五戸駅前 » まちなか交通広場

まちなか交通広場 » 七戸十和田駅 七戸十和田駅 » 官庁街通

まちなか交通広場 » 青森駅前 青森駅前 » 官庁街通

※十和田市線（十和田－五戸）のお問い合わせは
　岩手県北自動車（南部バス）五戸営業所 TEL.0178-62-3211 まで

※路線バスの時刻は令和6年4月1日現在のものです。

天
候・道
路
状
況
等
に
よ
り
遅
延
が
生
じ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

な
お
、遅
延
に
よ
る
接
続
交
通
機
関
等
の
補
償
は
致
し
か
ね
ま
す
の
で
ご
了
承
願
い
ま
す
。

年
度
途
中
で
運
行
時
刻
が
変
更
と
な
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。 ※赤字：土・日・祝運休 ※緑字：土・日・祝のみ運行

9:12
10:22
11:32
12:42
14:42
16:12

»
»
»
»
»
»

10:28
11:28
12:48
13:48
15:48
17:28

9:51
10:51
11:51
12:51
13:51
14:51
16:41

»
»
»
»
»
»
»

10:19
11:19
12:19
13:19
14:19
15:19
17:09

8:35
9:25
10:45
11:45
12:45
13:55
14:45

»
»
»
»
»
»
»

9:03
9:53
11:13
12:13
13:13
14:23
15:13

11:47
13:47
14:47
15:27
16:47

»
»
»
»
»

12:20
14:27
15:20
16:07
17:20

7:29
9:12
10:09
11:12
12:29
15:29

»
»
»
»
»
»

8:02
9:52
10:42
11:52
13:02
16:02

»
»

»
»

7:30
9:30
10:30
12:30
14:00
15:30

»
»
»
»
»
»

8:34
10:34
11:44
13:34
15:14
16:34

12:42
13:10
14:56
16:27

»
»
»
»

13:15
13:43
15:29
17:00

6:58
11:50
12:13
14:15

»
»
»
»

7:30
12:22
12:45
14:46

まちなか交通広場（バス路線・タクシーの交通拠点）乗り場

乗
り
場
一
覧

市
道

商
店
街

※八戸方面からの降り場は❼、青森方面、三沢方面、
　七戸十和田駅方面からの降り場は❽となります。　

❶ 青森方面、七戸十和田駅方面行
❷ 市街地循環バス、西地区シャトルバス、
　 東地区シャトルバス
❸ 焼山方面、十和田湖方面行、高速バス
❹ 八戸方面、五戸方面行
❺ 三沢方面行　❻ タクシー乗り場

102
3

6

12

5

7

8

4

待合室

9:56
17:56

11:27
19:27

6:25
13:26

7:52
15:02

時刻番号 停留所名 時刻番号 停留所名

ま
ち
な
か
を
循
環
す
る
市
街
地
循
環
バ
ス〈
時
刻
表
〉



駒らんパス
無料乗車証

を交付しています！

●十和田工業高等学校

●東中学校

102

102

フ
ァ
ッ
シ
ョ
ン
セ
ン
タ
ー

　
　し
ま
む
ら
十
和
田
店
● さとる

整形外科
クリニック●

●
三
木
野
公
園

●
薬
王
堂

　十
和
田
東
店

北
里
大
学

●
三
本
木
霊
園

●十和田中学校

●しんクリニック産婦人科・皮ふ科

●
は
し
眼
科

●
十
和
田
温
泉

●
ち
と
せ
小
学
校

●十和田警察署●
南コミュニティセンター

●北
園
小
学
校

マ
ッ
ク
ス
バ
リ
ュ
北
園
店
●

カケモ
切田通り店●

公園街
コミュニティ
消防センター●

●中央公園
●市営野球場

145

45

●三本木中学校

東
四
番
町

東
十
四
番
町

南
小
学
校
前 西

五
番
町

市
役
所（
構
内
）

中
央
病
院

図
書
館
・
保
健
セ
ン
タ
ー

こ
ま
か
い
ど
ー
む

西
十
三
番
町ユ

ニ
バ
ー
ス
十
和
田
西
店

カ
ケ
モ
三
小
通
り
店

東
二
十
四
番
町

し
ら
か
ば
団
地
前

北
里
大
学
前

東
病
院
前

三
木
野
公
園
前

東
十
二
番
町

北
園

み
ち
の
く
温
泉

十
和
田
市
中
央

金
崎
団
地

里
ノ
沢十

和
田
市
現
代
美
術
館
前

東
二
十
一
番
町 か

だ
ぁ
〜
れ

東
十
一
番
町ヤ

マ
ヨ
十
和
田
店

ユ
ニ
バ
ー
ス
十
和
田
東
店

一
丁
目

十
丁
目

元
町
西
二
丁
目

薬
王
堂
十
和
田
元
町
店

元
町
西
六
丁
目

上
平
団
地

西
十
一
番
町

南
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー

パワーズＵ十和田店

コメリパワー十和田店

東コミュニティセンター

三高正門前

S17

S18

S19

S20

S21

S22

S23

N12

N2

N3

N7

N8
N9

N11

N10

N1 S1

S2

S3

S4

S5

S6

S7

S8 S9

S12
S11

S13

N5
S15

N4
S16

N6
S14

S25

N13

N14

N15

N16

N17

N18

N19

N20
N22

S26

N23

S28

N25

S27

N24

S24

N21

S10
ま
ち
な
か
交
通
広
場

N

北線
南線

北線運行車両

南線運行車両

 ご利用ガイド

※小学校入学前の子どもの運賃は無料です。

※運休日は、広報とわだ、市ホームページをご確認ください。

１回の乗車につき100円

▲十和田市のホームページからも詳しい情報をご確認いただけます。

2024年4月1日～2025年3月31日

バスは
このマークがある
バス停に
停まります。

バスが今どこにいるのか、到着があとどれく
らいなのかなどの運行状況がリアルタイムで
簡単に確認できるバスロケーションシステム
がご利用いただけます。

バスロケ情報バスロケ情報

運賃

定期券を
ご利用いただけます
定期券は、十和田市中央バス案内所

にて購入できます。

市街地循環バス
西地区シャトルバス

まちなか交通広場

N1

S1

W2

運行
期間

バス降車時に、駒らんパスを運転手へ提示した方は
運賃が無料となります。以下の方（十和田市民限定）が対象です。

交付方法等は市ホームページをご確認ください。

◉ 18歳以下※　◉ 満65歳以上　
◉ 障害者手帳をお持ちの人
◉ 特定医療（指定難病）受給者証をお持ちの人
◉ 生活保護受給者　
◉ 妊婦又は１歳６か月までの子の母親

※小・中学生及び高校生は、次の方法により無料で利用できます。
〈小学生〉バス降車時に運転手へ小学生であることを口頭で申し出てください。
〈中学生・高校生〉バス降車時に運転手へ学生証を提示してください。

まちなかを循環する

市街地循環バス


